in ignem æternum (Matth. xv), involventur ab isto igne, et trahentur ad supplicia inferni.

Qui reprobi dabunt pœnas æternas in interitu. Dabunt pœnas aliis, sed sibi dabunt et inferent : quia mala fecerunt pro quibus talia recipient. Dare etiam aliquando ponitur pro sustinere, sicut in Virgilio :

Et pro purpureo pœnas dat Scylla capillo,

Id est sustinet pœnas, ita et hi dabunt pœnas, id est sustinebunt.

Cum venerit glorificari in sanctis ejus, id est clarus apparere eis et blandus, reprobis autem terribilis et ævus. Quia creditum est testimonium nostrum super vos, id est quia receptum et creditum est Evangelium et prædicatio nostra in nobis et a vobis, in die illo, id est propter illum diem, ut Evangelium perhibeat vobis testimonium credulitatis in die illo, et recipiatis mercedem æternam. In quo, subaudis negotio, oramus, vel ad hoc oramus semper pro vobis, etc.

CAPUT II.

Rogamus vos, fratres, per adventum Domini nostri Jesu Christi et nostræ congregationis in ipsum. Duos Domini adventus legimus, primum in humilitate, secundum in potentia, quando veniet ad judicium, de quo hic ratio agitur. Congregationem suam appellat multitudinem electorum, vel quæ cum eo veniet, vel quæ ei obviabit ad judicium. In ipsum dicit quasi in ipso, quia in Christo sunt omnes electi, ut pote membra adhærentes illi. Rogamus vos, fratres, per adventum Domini Jesu, ad judicium, et per adventum nostræ congregationis in ipsum, id est omnium sanctorum qui in ipso consistunt, ut non cito moveamini, id est ut non cito conturbemini, neque terreamini, quasi instet dies Domini, neque per spiritum, id est si aliquis se dixerit admonitum a Spiritu sancto quod dies judicii immineat, nolite illi credere, neque terreamini ejus verbis, neque per sermonem, id est per tractatum. Si aliquis explanator et tractor prophetiarum vobis dixerit : Collegi sensum prophetæ Isaiæ, et Danielis, aliorumque prophetarum, et prævideo diem judicii imminere, et Christum venire ad judicium, nolite ideo terri. Neque per epistolam tanquam per nos missam. Si aliquis pseudoapostolus hoc finxerit, nolite ei credere.

Quoniam nisi venerit discessio primum, ut discedant omnia regna a regno et imperio Romanorum : et revelatus, sive manifestatus, fuerit homo peccati. Antichristus videlicet, qui licet homo sit, fons tamen erit omnium peccatorum. Et filius perditionis, id est filius diaboli, non per naturam, sed per imitationem. Qui ideo appellatur perditio, quia per illum venit perditio, et ipse perdidit humanum genus.